físicas pasivas de la red FTTH titularidad de PROMOSA firmado en marzo del 2018 con 
Orange. La adenda al contrato establece que a cambio de la concesión de los Derechos 
Irrevocables de Uso sobre la totalidad de las Unidades Inmobiliarias que integran dicha 
red, Orange abonará a PROMOSA un total de 467.500 € (cuatrocientos sesenta y siete 
mil quinientos euros). Este importe será liquidado en cuatro pagos únicos de 116.875€ 
cada uno, distribuidos entre 2024 y 2027.  

En 2026, se mantiene el enfoque de atraer nuevos abonados para mejorar la 
rentabilidad de la infraestructura. Este proyecto se erige como un logro crucial para